THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
Số: 879/QĐ-TTg

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
Hà Nội, ngày 18 tháng 07 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cử Ủy viên Ban Chỉ đạo quốc gia về phát triển điện lực
__________________
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 34/2007/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành;

Căn cứ Quyết định số 2110/QĐ-TTg ngày 04 tháng 11 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo quốc gia về phát triển điện lực;

Căn cứ Công văn số 521-CV/BCSĐCP ngày 06 tháng 7 năm 2018 của Ban Cán sự Đảng Chính phủ về công tác cán bộ;

Căn cứ yêu cầu nhiệm vụ công tác; Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cử ông Nguyễn Ngọc Điệp, Vụ trưởng Vụ Công nghiệp, Văn phòng Chính phủ, kiêm nhiệm Ủy viên Ban Chỉ đạo quốc gia về phát triển điện lực.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Công Thương, Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, các thành viên Ban Chỉ đạo quốc gia về phát triển điện lực và ông Nguyễn Ngọc Điệp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các đồng chí Thành viên BCSĐCP;
- Văn phòng BCĐQG về phát triển điện lực;
- VPCP: BTCN, các PCN,
Trợ lý TTgCP, VPBCSĐ,
Các Vụ, Cục, Cổng TTĐTCP;
- Lưu: VT, TCCB (3), HV.34

	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Xuân Phúc